
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 27 del 13/02/2001
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PERSONALE 1 febbraio 2001, n. 57
 Approvazione graduatoria di merito e nomina dei vincitori del concorso interno per titoli ed esami per n°
170 posti di ex V° Q.F. (Cat. B) - (Combinato disposto artt. 31 e 32 L.R. n. 7/97).
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE PERSONALE,
ORGANIZZAZIONE E METODI
 
Visti gli artt. 3 e 16 del D. L.vo n° 29/93 e succ. modificazioni;
Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n° 3261/98;
Vista la seguente relazione del Responsabile della Struttura di Progetto:
"Con Deliberazione di Giunta Regionale n° 10179/97, sono stati banditi i Concorsi interni riservati al
personale regionale, previsti dagli artt. 30,31 e 32 della L.R. 4 febbraio 1997, n° 7, così come modificata
dalla L.R. 4 febbraio 1997, n° 8, ed è stato dato atto che spetta al Dirigente del Settore Personale dare
attuazione a detto provvedimento, nel rispetto del vigente ordinamento e delle direttive evidenziate in
narrativa.
Con il provvedimento n° 294 del 14 Aprile 2000, avente ad oggetto " Concorso interno per titoli ed esami
per n° 170 posti di ex 5°q.f (Cat. B). - (Combinato disposto artt. 31 e 32 L.R. n° 7/97), pubblicata nel
B.U.R.P. n° 51 del 20 Aprile 2000, e successiva rettifica, è stata data attuazione alla predetta
Deliberazione.
Con Determinazione n° 729 del 20 Luglio 2000, avente ad oggetto "Concorso interno per titoli ed esami
per n°170 posti di ex 5° q.f (Cat. B) - (Combinato disposto artt. 31 e 32 L.R. n° 7/97). Ammissioni ed
esclusioni", pubblicata nel B.U.R.P. n° 86 del 28 Luglio 2000, esperita la fase istruttoria relativa
all'esame di n° 243 istanze di partecipazione al Concorso pervenute, sono stati ammessi i candidati in
possesso dei requisiti richiesti dal Bando e sono stati, contestualmente, esclusi coloro che ne erano
sprovvisti.
Alle prove concorsuali hanno partecipato n° 207 candidati, risultati idonei, che, quindi, compaiono nella
graduatoria consegnata dalla Commissione giudicatrice al Dirigente del Settore.
Si precisa che l'art. 8 del citato provvedimento di attuazione del Concorso, dopo aver disciplinato la
formazione della graduatoria, dispone che "con provvedimento di Giunta Regionale sarà approvata la
graduatoria di merito e saranno dichiarati i vincitori".
Per effetto della separazione dei poteri, tuttavia, compete ora al Dirigente del Settore Personale
approvare detta graduatoria e dichiarare i vincitori.
Considerato che i posti messi a concorso sono pari a n°170 e che alle prove concorsuali hanno
partecipato n° 207 candidati, risultati tutti idonei, si propone di nominare vincitori del Concorso in oggetto
i primi 170 dipendenti presenti in graduatoria.
Nelle more dei regolamenti previsti dagli artt. 8 e 9 della LR n° 7/97, nonché delle altre Leggi Regionali e
delle direttive organizzative della Giunta Regionale.
I vincitori del Concorso sono provvisoriamente confermati nelle sedi in cui attualmente prestano servizio.

1



E' fatto, in ogni caso, salva la possibilità dei vincitori di richiedere per iscritto una nuova sede.
La richiesta sarà valutata compatibilmente con le esigenze funzionali delle strutture regionali e nel
rispetto dell'ordine della graduatoria.
Si evidenzia, altresì, che la decorrenza giuridica ed economica della ex 5° q.f. (Cat. B) -, è subordinata
alla sottoscrizione del Contratto Individuale di Lavoro.
Ai vincitori spetterà il trattamento economico previsto dal vigente C.C.N.L. per la ex 5a q f. (Cat. B)-
Con successivo atto, si provvederà alla determinazione della spesa riveniente dal presente atto.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
Non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero valersi sulla Regione.
 
DETERMINA
 
Di approvare la graduatoria di merito, formulata dalla Commissione Giudicatrice del Concorso interno
per titoli ed esami per n°170 posti di ex V° q.f (Cat. B) - (Combinato disposto artt. 31 e 32 L.R. n°7/97),
di cui all'allegato elenco "A", parte integrante e sostanziale del presente atto.
 Di dichiarare vincitori, per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, n°
170 dipendenti.
 Di procedere alla stipula dei contratti per n° 170 candidati, con l'esclusione, quindi, dei n° 57 concorrenti
risultati idonei ma eccedenti il numero dei posti messi a concorso.
 Di fare propria la proposta del Responsabile della Struttura di Progetto, espressa in narrativa in ordine
alla sede di destinazione di lavoro dei vincitori.
 Di dare atto che, in sede di stipula dei Contratti Individuali di Lavoro, previsti dal vigente C.C.N.L., ci si
atterrà ai criteri a cui rimanda il precedente punto.
 Di dare atto che la decorrenza giuridica ed economica del nuovo inquadramento è subordinata alla
sottoscrizione dei Contratti Individuali di Lavoro.
 Di rinviare, a successivo atto, gli adempimenti contabili relativi all'inquadramento economico dei
vincitori.
 Che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato nel B.U.R.P., unitamente agli allegati, entro 15
giorni dalla data di esecutività del presente atto e che la pubblicazione ha valore di notifica agli aventi
diritto ai sensi del 3 comma dell'art. 8 della Legge n° 241 / 90.
 
Il presente provvedimento:
 non è soggetto a controllo ai sensi della Legge n° 127/97;
 sarà pubblicato all'Albo di questo Settore;
 sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione;
 sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale e in copia all'Assessore alla
Gestione delle Risorse Umane.
 
Dott. Bernardo NOTARANGELO

2


